2025 em favor da Companhia, conforme o Fato Relevante da mesma data (“Cessão Fiduciária”). 

Nos termos da referida notificação, FIP Opus e Infratelco informaram que, com a excussão parcial 
da Cessão Fiduciária, passaram a ser titulares de um crédito total, em face da Companhia, no 
montante de R$ 477.158.712,80 (quatrocentos e setenta e sete milhões, cento e cinquenta e oito mil 
e setecentos e doze reais e oitenta centavos), o qual foi devidamente reconhecido pela 
Companhia (“Crédito Excutido”). 

Ambos FIP Opus e Infratelco informaram a intenção de integralizar a totalidade do Crédito Excutido 
no âmbito do aumento de capital social para subscrição privada aprovado pelo Conselho de

[...]

Administração em 12 de dezembro de 2025, conforme Fato Relevante divulgado na mesma data 
(“Aumento de Capital”), fato que se verificou na presente data.   

A Companhia informa, ainda, que Lormont e Fonte de Saúde comunicaram que capitalizarão o 
saldo restante do AFAC, no montante de R$ 55.455.865,05 (cinquenta e cinco milhões, quatrocentos 
e cinquenta e cinco mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos), no âmbito do 
Aumento de Capital, de modo que a integralidade do AFAC será devidamente capitalizada no 
âmbito do Aumento de Capital.  

A Alliança informa que não participou das negociações acima mencionadas e não integrou os

[...]

Material Fact published on that date (“Fiduciary Assignment”). 

According to the aforementioned notice, FIP Opus and Infratelco informed that, with the partial 
enforcement of the Fiduciary Assignment, they became holders of a total debt against the Company 
in the amount of R$ 477,158,712.80 (four hundred seventy-seven million, one hundred fifty-eight 
thousand, seven hundred twelve reais and eighty centavos), which was duly acknowledged by the 
Company (“Enforced Debt”). 

Both FIP Opus and Infratelco informed of their intention to fully subscribe the entirety of the Enforced 
Debt as capital in the private capital increase approved by the Board of Directors on December 12,

[...]

2025, as disclosed in the Material Fact published on that date (“Capital Increase”), which has been 
carried out as of today. 

The Company further informs that Lormont and Fonte de Saúde have communicated that they will 
capitalize the remaining balance of the AFAC, in the amount of R$ 55,455,865.05 (fifty-five million, 
four hundred fifty-five thousand, eight hundred sixty-five reais and five centavos), within the scope of 
the Capital Increase, so that the entirety of the AFAC will be duly capitalized as part of the Capital 
Increase. 

Alliança informs that it did not participate in the negotiations described above and was not a party